
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

452
B eslu it  van  15 au g u stu s  1991, houdende  
in w erk in g tred in g  van  artike l I, onderd eel G van  
de w e t  van  5 jun i 1975 (S tb . 381), to t w ijz ig in g  
van de B e str ijd in g sm id d e le n w e t 1962 (Stb . 288)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en 
Visserij a.i., mede namens de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge
zondheid en Cultuur, Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgele
genheid en Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer, van 22 juli 1991, No. J. 9110193, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel III van de wet van 5 juni 1975 (Stb. 381), tot wijziging 
van de Bestrijdingsmiddelenwet 1962;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel I, onderdeel G, van de wet van 5 juni 1975 (Stb. 381), tot 
wijziging van de Bestrijdingsmiddelenwet 1962 (Stb. 288), treedt in 
werking met ingang van de tweede dag na datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin zij wordt geplaatst.

Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij is belast met 
de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

's-Gravenhage, 15 augustus 1991
Beatrix

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, 
P. Bukman

Uitgegeven de zeventiende september 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

116982F
'SSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
s-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 452 1



 

 

 

 

 

 

 

 

N OTA VAN TOELICHTING

Ingevolge het onderhavige besluit treedt het vierde lid van artikel 4 van 
de Bestrijdingsmiddelenwet 1962 in werking en kan een deel van de 
kosten die de overheid besteedt aan de noodzakelijke begeleiding van 
reeds toegelaten bestrijdingsmiddelen ten laste worden gebracht van de 
houders van de toelatingen. Dit zal gebeuren door de invoering van de 
verplichting tot betaling van een periodieke vergoeding. Daarnaast zullen 
de tarieven verbonden aan aanvragen om toelating en daarmee verband 
houdende aanvragen worden verhoogd. Hiertoe zal de Beschikking 
toelating bestrijdingsmiddelen (Stcrt. 1988, nr. 243) worden gewijzigd.

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij a.i.,
A. L. ter Beek

Staatsblad 1991 452 2


	stb-1991-452

